
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      29.07.2024             2452                                                                                       

Об утверждении перечня резервных 
помещений для голосования, 
передвижных (мобильных) избирательных 
участков в целях организации 
непрерывности процесса проведения 
выборов депутатов советов депутатов 
муниципальных образований 
Кингисеппского муниципального района 
Ленинградской области 
назначенных на 08 сентября 2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-
ФЗ  «Об  основных  гарантиях  избирательных  прав  и  права  на  участие  в 
референдуме  граждан  Российской  Федерации»,  в  целях организации 
непрерывности процесса проведения выборах, оперативного реагирования в 
случае  возникновения  чрезвычайных  ситуаций  природного  или 
техногенного характера, проявления угрозы совершения террористических 
актов,  иных  противоправных  действий  и  невозможности  работы 
избирательных  комиссий  в  имеющихся  помещениях для  голосования  на 
избирательных  участках,  образованных  на  территории  Кингисеппского 
района  для  проведения  голосования  на  выборах  депутатов  советов 
депутатов  муниципальных  образований  Кингисеппского  муниципального 
района  Ленинградской  области,  назначенных  на  8  сентября  2024  года, 
администрация

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить  перечень  резервных  помещений  для  голосования, 
передвижных  (мобильных)  избирательных  участков  для  проведения 



голосования  на  выборах  депутатов  советов  депутатов  муниципальных 
образований  Кингисеппского  муниципального  района  Ленинградской 
области, назначенных на 8 сентября 2024 года, согласно приложению.

2. Рекомендовать  руководителям  предприятий,  учреждений  и 
организаций,  предоставляющим  резервные  помещения  для  голосования, 
передвижные (мобильные) избирательные участки:

2.1. В  срок  до  01.09.2024  года,  обеспечить  готовность  указанных 
помещений,  передвижных  (мобильных)  избирательных  участков  для 
голосования и размещения участковых избирательных комиссий.

2.2. По согласованию с территориальной избирательной комиссией 
Кингисеппского  муниципального  района  организовать  дежурство 
транспортных  средств,  а  также  обеспечить  оказание  услуг  по  их 
управлению,  техническому  обслуживанию  и  эксплуатации  в  период 
проведения выборов.

3. Председателю  комитета  по  безопасности  администрации  МО 
«Кингисеппский  муниципальный  район»  Гаенко  С.А.,  в  случае 
возникновения  чрезвычайных  ситуаций  в  период  проведения  выборов, 
назначенных на 8 сентября 2024 года, обеспечить эвакуацию избирательных 
участков.

4. Направить  настоящее  постановление  в  территориальную 
избирательную комиссию Кингисеппского муниципального района.

5. Опубликовать настоящее постановление в  средствах массовой 
информации  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  МО 
«Кингисеппский  муниципальный  район»  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на 
заместителя  главы  администрации  МО  «Кингисеппский  муниципальный 
район» по местному самоуправлению и безопасности Порина П.В.

Глава администрации
МО «Кингисеппский 
муниципальный район» Ю.И.Запалатский

Кольченко,48833
17 экз. 25.07.2024



                                                                                       Утвержден
постановлением администрации

МО «Кингисеппский муниципальный район»
от 29.07.2024 № 2452

(приложение)

Перечень 
резервных помещений для голосования, 

передвижных (мобильных) избирательных участков 
на выборах депутатов советов депутатов 

муниципальных образований Кингисеппского 
муниципального района Ленинградской области, 

назначенных на 8 сентября 2024 года

Номер 
избирате
льного 
участка

Местонахождение помещения для 
голосования

Местонахождения резервного 
помещения для голосования, 
передвижного (мобильного) 

избирательного участка
Наименование 
учреждения, 
занимающего 

данное 
помещение в 

межвыборный 
период

Адрес

Наименование 
учреждения, 
занимающего 

данное помещение 
в межвыборный 

период

Адрес

471 Кингисеппский 
филиал  ГАОУ 
ВО  ЛО  «ЛГУ 
им.  А.С. 
Пушкина»

Ленинградская 
область, 
Кингисеппский 
район,  г. 
Кингисепп,  улица 
Театральная,  дом 
№ 1.

передвижной 
(мобильный) 
избирательный 
участок (автобус)

188480, 
Ленинградская 
область, 
Кингисеппский р-
он, г.Кингисепп, 
площадь 
Николаева, д.8

472 Кингисеппский 
филиал  ГАОУ 
ВО  ЛО  «ЛГУ 
им.  А.С. 
Пушкина»

Ленинградская 
область, 
Кингисеппский 
район,  г. 
Кингисепп,  улица 
Театральная,  дом 
№ 1.

передвижной 
(мобильный) 
избирательный 
участок (автобус)

188480, 
Ленинградская 
область, 
Кингисеппский р-
он, г.Кингисепп, 
площадь 
Николаева, д.8

473 МБУ ДО «Центр 
творческого 
развития»

Ленинградская 
область, 
Кингисеппский 
район,  г. 
Кингисепп,  улица 
Железнодорожная, 
дом 8.

передвижной 
(мобильный) 
избирательный 
участок (автобус)

188480, 
Ленинградская 
область, 
Кингисеппский р-
он, г.Кингисепп, 
площадь 
Николаева, д.8

474 МБОУ 
«Кингисеппская 
СОШ № 2»

Ленинградская 
область, 
Кингисеппский 
район,  г. 
Кингисепп,  улица 
Иванова, дом 26.

передвижной 
(мобильный) 
избирательный 
участок (автобус)

188480, 
Ленинградская 
область, 
Кингисеппский р-
он, г.Кингисепп, 
площадь 
Николаева, д.8



475 МБУК 
«Кингисеппский 
культурно-
досуговый 
комплекс» (ГДК)

Ленинградская 
область, 
Кингисеппский 
район,  г. 
Кингисепп, 
проспект  Карла 
Маркса, дом 40.

передвижной 
(мобильный) 
избирательный 
участок (автобус)

188480, 
Ленинградская 
область, 
Кингисеппский р-
он, г.Кингисепп, 
площадь 
Николаева, д.8

476 ГБОУ  ЛО 
«Лесобиржская 
специальная 
школа-
интернат»

Ленинградская 
область, 
Кингисеппский 
район,  г. 
Кингисепп, 
микрорайон 
«Лесобиржа», 
улица  Школьная, 
дом 30.

передвижной 
(мобильный) 
избирательный 
участок (автобус)

188480, 
Ленинградская 
область, 
Кингисеппский р-
он, г.Кингисепп, 
площадь 
Николаева, д.8

477 МБОУ 
«Кингисеппская 
СОШ № 2»

Ленинградская 
область, 
Кингисеппский 
район,  г. 
Кингисепп,  улица 
Иванова, дом 26.

передвижной 
(мобильный) 
избирательный 
участок (автобус)

188480, 
Ленинградская 
область, 
Кингисеппский р-
он, г.Кингисепп, 
площадь 
Николаева, д.8

478 МБОУ 
«Кингисеппская 
СОШ № 1»

Ленинградская 
область, 
Кингисеппский 
район,  г. 
Кингисепп,  улица 
Большая 
Советская, дом 7А.

передвижной 
(мобильный) 
избирательный 
участок (автобус)

188480, 
Ленинградская 
область, 
Кингисеппский р-
он, г.Кингисепп, 
площадь 
Николаева, д.8

479 ГБПОУ  ЛО 
«ККТиС» 
столовая

Ленинградская 
область, 
Кингисеппский 
район,  г. 
Кингисепп,  улица 
1-я линия, дом 49.

передвижной 
(мобильный) 
избирательный 
участок (автобус)

188480, 
Ленинградская 
область, 
Кингисеппский р-
он, г.Кингисепп, 
площадь 
Николаева, д.8

480 ГБПОУ  ЛО 
«ККТиС» 
столовая

Ленинградская 
область, 
Кингисеппский 
район,  г. 
Кингисепп,  улица 
1-я линия, дом 49.

передвижной 
(мобильный) 
избирательный 
участок (автобус)

188480, 
Ленинградская 
область, 
Кингисеппский р-
он, г.Кингисепп, 
площадь 
Николаева, д.8

481 МБОУ 
«Кингисеппская 
СОШ  №  3  с 
углубленным 
изучением 
отдельных 
предметов»

Ленинградская 
область, 
Кингисеппский 
район,  г. 
Кингисепп,  улица 
Большая 
Советская, дом 34.

передвижной 
(мобильный) 
избирательный 
участок (автобус)

188480, 
Ленинградская 
область, 
Кингисеппский р-
он, г.Кингисепп, 
площадь 
Николаева, д.8

482 МБОУ 
«Кингисеппская 

Ленинградская 
область, 

передвижной 
(мобильный) 

188480, 
Ленинградская 



СОШ  №  3  с 
углубленным 
изучением 
отдельных 
предметов»

Кингисеппский 
район,  г. 
Кингисепп,  улица 
Большая 
Советская, дом 34.

избирательный 
участок (автобус)

область, 
Кингисеппский р-
он, г.Кингисепп, 
площадь 
Николаева, д.8

483 МБОУ 
«Кингисеппская 
СОШ № 4»

Ленинградская 
область, 
Кингисеппский 
район,  г. 
Кингисепп, 
проспект  Карла 
Маркса, дом 59.

передвижной 
(мобильный) 
избирательный 
участок (автобус)

188480, 
Ленинградская 
область, 
Кингисеппский р-
он, г.Кингисепп, 
площадь 
Николаева, д.8

484 МБОУ 
«Кингисеппская 
СОШ № 4»

Ленинградская 
область, 
Кингисеппский 
район,  г. 
Кингисепп, 
проспект  Карла 
Маркса, дом 59.

передвижной 
(мобильный) 
избирательный 
участок (автобус)

188480, 
Ленинградская 
область, 
Кингисеппский р-
он, г.Кингисепп, 
площадь 
Николаева, д.8

485 МБОУ 
«Кингисеппская 
СОШ  №  3  с 
углубленным 
изучением 
отдельных 
предметов»

Ленинградская 
область, 
Кингисеппский 
район,  г. 
Кингисепп,  улица 
Большая 
Советская, дом 34.

передвижной 
(мобильный) 
избирательный 
участок (автобус)

188480, 
Ленинградская 
область, 
Кингисеппский р-
он, г.Кингисепп, 
площадь 
Николаева, д.8

486 МБОУ 
«Кингисеппская 
СОШ № 5»

Ленинградская 
область, 
Кингисеппский 
район,  г. 
Кингисепп,  улица 
Химиков, дом 6.

передвижной 
(мобильный) 
избирательный 
участок (автобус)

188480, 
Ленинградская 
область, 
Кингисеппский р-
он, г.Кингисепп, 
площадь 
Николаева, д.8

487 МБОУ 
«Кингисеппская 
СОШ № 5»

Ленинградская 
область, 
Кингисеппский 
район,  г. 
Кингисепп,  улица 
Химиков, дом 6.

передвижной 
(мобильный) 
избирательный 
участок (автобус)

188480, 
Ленинградская 
область, 
Кингисеппский р-
он, г.Кингисепп, 
площадь 
Николаева, д.8

488 ГБПОУ  ЛО 
«ККТиС» 
(Кингисеппский 
колледж 
технологии  и 
сервиса) - ПЛ № 
18»

Ленинградская 
область, 
Кингисеппский 
район,  г. 
Кингисепп, 
проспект  Карла 
Маркса, дом 63.

передвижной 
(мобильный) 
избирательный 
участок (автобус)

188480, 
Ленинградская 
область, 
Кингисеппский р-
он, г.Кингисепп, 
площадь 
Николаева, д.8

489 МБОУ 
«Кингисеппская 
СОШ № 6»

Ленинградская 
область, 
Кингисеппский 
район,  г. 
Кингисепп,  улица 

передвижной 
(мобильный) 
избирательный 
участок (автобус)

188480, 
Ленинградская 
область, 
Кингисеппский р-
он, г.Кингисепп, 



Восточная, дом 4. площадь 
Николаева, д.8

490 МБОУ 
«Кингисеппская 
СОШ № 6»

Ленинградская 
область, 
Кингисеппский 
район,  г. 
Кингисепп,  улица 
Восточная, дом 4.

передвижной 
(мобильный) 
избирательный 
участок (автобус)

188480, 
Ленинградская 
область, 
Кингисеппский р-
он, г.Кингисепп, 
площадь 
Николаева, д.8

491 МБОУ 
«Кингисеппская 
гимназия»

Ленинградская 
область, 
Кингисеппский 
район,  г. 
Кингисепп,  улица 
Ковалевского,  дом 
11.

передвижной 
(мобильный) 
избирательный 
участок (автобус)

188480, 
Ленинградская 
область, 
Кингисеппский р-
он, г.Кингисепп, 
площадь 
Николаева, д.8

492 МБОУ 
«Кингисеппская 
гимназия»

Ленинградская 
область, 
Кингисеппский 
район,  г. 
Кингисепп,  улица 
Ковалевского,  дом 
11.

передвижной 
(мобильный) 
избирательный 
участок (автобус)

188480, 
Ленинградская 
область, 
Кингисеппский р-
он, г.Кингисепп, 
площадь 
Николаева, д.8

493 ГБПОУ  ЛО 
«ККТиС» 
(Кингисеппский 
колледж 
технологии  и 
сервиса) - ПЛ № 
18»

Ленинградская 
область, 
Кингисеппский 
район,  г. 
Кингисепп, 
проспект  Карла 
Маркса, дом 63.

передвижной 
(мобильный) 
избирательный 
участок (автобус)

188480, 
Ленинградская 
область, 
Кингисеппский р-
он, г.Кингисепп, 
площадь 
Николаева, д.8

494 Общественная 
организация 
ветеранов 
войны,  труда 
(пенсионеров), 
вооруженных 
сил  и 
правоохранитель
ных  органов 
Кингисеппского 
района

Ленинградская 
область, 
Кингисеппский 
район,  г. 
Кингисепп, 
микрорайон 
«Касколовка»,  дом 
4, помещение 2.

передвижной 
(мобильный) 
избирательный 
участок (автобус)

188480, 
Ленинградская 
область, 
Кингисеппский р-
он, г.Кингисепп, 
площадь 
Николаева, д.8

Опольевское сельское поселение
495 Дом  культуры 

поселок 
Алексеевка 
МКУК 
«Опольевский 

Ленинградская 
область, 
Кингисеппский 
район,  поселок 
Алексеевка,  улица 

передвижной 
(мобильный) 
избирательный 
участок (автобус)

188480, 
Ленинградская 
область, 
Кингисеппский р-
он,  дер.Ополье



культурно-
досуговый 
центр»

Зеленая, дом 3а.

496 МКУК 
«Опольевский 
культурно-
досуговый 
центр»

Ленинградская 
область, 
Кингисеппский 
район,  деревня 
Ополье, дом 43.

передвижной 
(мобильный) 
избирательный 
участок (автобус)

188480, 
Ленинградская 
область, 
Кингисеппский р-
он, дер.Ополье

Пустомержское сельское поселение
497 МКУК 

«Пустомержский 
культурно-
досуговый центр 
«Импульс»

Ленинградская 
область, 
Кингисеппский 
район,  деревня 
Большая 
Пустомержа,  улица 
Оболенского,  дом 
13.

передвижной 
(мобильный) 
избирательный 
участок (автобус)

188480, 
Ленинградская 
область, 
Кингисеппский р-
он, дер.Ополье

498 Вокзал 
железнодорожно
й  станции 
Веймарн

Ленинградская 
область, 
Кингисеппский 
район,  посёлок 
Веймарн.

передвижной 
(мобильный) 
избирательный 
участок (автобус)

188480, 
Ленинградская 
область, 
Кингисеппский р-
он, дер.Ополье

499 МКУК 
«Пустомержский 
культурно-
досуговый центр 
«Импульс»

Ленинградская 
область, 
Кингисеппский 
район,  поселок 
Ивановское,  ул. 
Лесная, д. 26.

передвижной 
(мобильный) 
избирательный 
участок (автобус)

188480, 
Ленинградская 
область, 
Кингисеппский р-
он, дер.Ополье

Кузёмкинское сельское поселение
500 МКУ  «КДЦ 

«Наруси»
Ленинградская 
область, 
Кингисеппский 
район,  деревня 
Большое 
Кузёмкино, 
микрорайон 
Центральный,  дом 
10.

передвижной 
(мобильный) 
избирательный 
участок (автобус)

188480, 
Ленинградская 
область, 
Кингисеппский р-
он, посёлок Усть-
Луга

Усть-Лужское сельское поселение
501 МБОУ 

«Кракольская 
СОШ»

Ленинградская 
область, 
Кингисеппский 
район,  поселок 
Усть- Луга, квартал 
Ленрыба,  улица 
Школьная, дом 10.

передвижной 
(мобильный) 
избирательный 
участок (автобус)

188480, 
Ленинградская 
область, 
Кингисеппский р-
он, посёлок Усть-
Луга

Вистинское сельское поселение
502 МКУК 

«Культурно-
досуговый центр 
«Вистино»

Ленинградская 
область, 
Кингисеппский 
район,  деревня 
Вистино,  улица 
Ижорская, дом 6.

передвижной 
(мобильный) 
избирательный 
участок (автобус)

, Ленинградская 
область, 
Кингисеппский р-
он, п.Котельский



Нежновское сельское поселение
503 МКУК 

«Нежновский 
КДЦ»

Ленинградская 
область, 
Кингисеппский 
район,  деревня 
Нежново, дом 13а.

передвижной 
(мобильный) 
избирательный 
участок (автобус)

188480, 
Ленинградская 
область, 
Кингисеппский р-
он, д.Фалилеево

Котельское сельское поселение
504 МКУК 

«Котельский 
КДЦ»

Ленинградская 
область, 
Кингисеппский 
район,  поселок 
Котельский,  дом 
34.

передвижной 
(мобильный) 
избирательный 
участок (автобус)

188480, 
Ленинградская 
область, 
Кингисеппский р-
он,п .Котельский

505 МКУК 
«Котельский 
КДЦ»

Ленинградская 
область, 
Кингисеппский 
район,  поселок 
Котельский,  дом 
34.

передвижной 
(мобильный) 
избирательный 
участок (автобус)

188480, 
Ленинградская 
область, 
Кингисеппский р-
он, п.Котельский

Фалилеевское сельское поселение
506 МКУК 

«Фалилеевский 
КДЦ 
«Современник» 
(библиотека)

Ленинградская 
область, 
Кингисеппский 
район,  деревня 
Фалилеево, дом 34.

передвижной 
(мобильный) 
избирательный 
участок (автобус)

188480, 
Ленинградская 
область, 
Кингисеппский р-
он, д.Фалилеево

Большелуцкое сельское поселение
507 МКУ 

«Большелуцкий 
центр  культуры, 
досуга  и 
молодежи»

Ленинградская 
область, 
Кингисеппский 
район, 
Большелуцкое 
сельское 
поселение,  пос. 
Кингисеппский 
д.22.

передвижной 
(мобильный) 
избирательный 
участок (автобус)

188480, 
Ленинградская 
область, 
Кингисеппский р-
он, 
п.Кингисеппский

508 АОЗТ «Радуга» Ленинградская 
область, 
Кингисеппский 
район, 
Большелуцкое 
сельское 
поселение, 
территория 
«Крикковское», 
зд.3.

передвижной 
(мобильный) 
избирательный 
участок (автобус)

188480, 
Ленинградская 
область, 
Кингисеппский р-
он, 
п.Кингисеппский

509 Структурное 
подразделение 
МКУ 
«Большелуцкий 
центр  культуры, 
досуга  и 

Ленинградская 
область, 
Кингисеппский 
район, 
Большелуцкое 
сельское 

передвижной 
(мобильный) 
избирательный 
участок (автобус)

188480, 
Ленинградская 
область, 
Кингисеппский р-
он, 
п.Кингисеппский



молодежи»
 «Кошкинский 
сельский клуб»

поселение,  дер. 
Кошкино,  ул. 
Парковая, д.12.

510 Структурное 
подразделение 
МКУ 
«Большелуцкий 
центр  культуры, 
досуга  и 
молодежи»
 «Захонский 
сельский клуб»

Ленинградская 
область, 
Кингисеппский 
район, 
Большелуцкое 
сельское 
поселение,  дер. 
Захонье - 2, д.27 б.

передвижной 
(мобильный) 
избирательный 
участок (автобус)

188480, 
Ленинградская 
область, 
Кингисеппский р-
он, 
п.Кингисеппский

Ивангородское городское поселение
511 МКУ 

«Ивангородский 
КДЦ»  (клуб 
«Парусинка»)

Ленинградская 
область, 
Кингисеппский 
район,  г. 
Ивангород,  улица 
Пасторова, дом 15.

передвижной 
(мобильный) 
избирательный 
участок (автобус)

188480, 
Ленинградская 
область, 
Кингисеппский р-
он, Ивангород

512 МКУ 
«Ивангородский 
культурно-
досуговый 
центр»

Ленинградская 
область, 
Кингисеппский 
район,  г. 
Ивангород,  улица 
Гагарина, дом 6.

передвижной 
(мобильный) 
избирательный 
участок (автобус)

188480, 
Ленинградская 
область, 
Кингисеппский р-
он, Ивангород

513 МБОУ 
«Ивангородская 
СОШ  №  1  им. 
Н.П.Наумова»

Ленинградская 
область, 
Кингисеппский 
район,  г. 
Ивангород,  улица 
Восточная, дом 11.

передвижной 
(мобильный) 
избирательный 
участок (автобус)

188480, 
Ленинградская 
область, 
Кингисеппский р-
он, Ивангород

514 МБОУ 
«Ивангородская 
СОШ  №  1  им. 
Н.П.Наумова»

Ленинградская 
область, 
Кингисеппский 
район,  г. 
Ивангород,  улица 
Восточная, дом 11.

передвижной 
(мобильный) 
избирательный 
участок (автобус)

188480, 
Ленинградская 
область, 
Кингисеппский р-
он, Ивангород




